
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     3    UFFICIO SEGRETERIA 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722   Fax: 0536-63470                              Sito: www.comune.montecreto.mo.it 

Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:segreteria@comune.montecreto.mo.it 
 

    

Prot n.     3032                                                          Montecreto lì 10/12/2016 
 

ORDINANZA NR. 8 DEL 10/12/2016 
 

 

POTABILITA’ ACQUA EROGATA DALL’ACQUEDOTTO CONSORZIA LE 
“ROVINELLA” COMUNE DI MONTECRETO 

 

IL SINDACO 
- RICHIAMATA la propria ordinanza n° 7/2016 con la quale veniva prescritta la bollitura 
dell’acqua erogata dall’acquedotto Consorziale “Rovinella” se utilizzata per consumo umano a 
causa di valori non conformi emersi da esami analitici del 29/11/2016; 
- VISTA la nota del Servizio Sanitario Regionale Emilia-Romagna - Dipartimento di Sanità 
Pubblica Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione - Sede di Vignola (MO), Protocollo n. 
0092684/16 del 09/12/2016, qui pervenuta in data 10/12/2016 prto. N. 3029, con la quale si rileva 
che in data 05/12/2016 è stato prelevato un campione di acqua dall’acquedotto in oggetto presso 
Bar Ristorante “La Valle Montanara” (cloro residuo libero 0,05 mg/l) che all’analisi batteriologica è 
risultato conforme al D.lgs. 31/01; 
 

- VISTE le disposizioni vigenti in materia; 
 

   

ORDINA 
 

LA REVOCA DELLA PROPRIA ORDINANZA N° 7 DEL 02/12/20 16; 
 

DISPONE 
 
- Un attento controllo dell’impianto di disinfezione e la misurazione del cloro residuo in rete in 
modo da assicurarne la presenza nell’acqua distribuita; 
- L’obbligo di procedere agli autocontrolli previsti dal D.lgs. 31/01 
 

MANDA 
   

Al Sig. Polacci Nino, residente in Montecreto (MO)  -  Fraz. Acquaria, 144 responsabile della 
gestione dell’acquedotto consorziale “Rovinella” posto in Montecreto – Frazione Acquaria la 
presente ordinanza; 
 
 

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della notifica della presente Ordinanza.  
 

                                                                                      IL SINDACO 
                                                                                                     (Bonucchi Leandro)      
 
 

Il sottoscritto Messo Comunale ha notificato oggi ______________________ nel Comune di Montecreto il  
 

presente atto intestato a _______________________________________________________________  
 

consegnandolo in condizioni di riservatezza a mani di 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
  
  IL RICEVENTE                                                                           IL MESSO COMUNALE 
____________________     _______________________ 
 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     3    UFFICIO SEGRETERIA 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722   Fax: 0536-63470                              Sito: www.comune.montecreto.mo.it 

Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:segreteria@comune.montecreto.mo.it 
 

 
                     


